АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    от 28.03.2024 года                                                    № 8-па
               О введении временного ограничения движения транспортных средств по
                         автомобильным дорогам местного значения в населенных пунктах
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в                                          весенний и летний период 2024 года

В связи с наступлением весенней распутицы и не допущения порчи дорог
по улицам с. Светлое и с. Нижний Урюм ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. В целях сохранения дорожного полотна на улицах населённых пунктов Нижнеурюмского сельсовета ввести временное ограничение движения транспортных средств в весенний период с 18 апреля по 19 мая 2024 года, в летний период с 15 июня по 31 августа 2024 года по автомобильным дорогам с грунтовым и грунто-щебёночным покрытием для проезда грузового автотранспорта.

     2. В виде исключения разрешить движение по улицам сёл скорой помощи, полиции, сантехнической машине к объектам и на аварии, пожарной по вызову, экскаватору, почтовой машине, машинам доставляющим продукты в магазины и обеспечение населения газом.

3. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Нижнеурюмского сельсовета издать соответствующие постановления и известить участников дорожного движения о закрытии улиц.

4. Данное постановление довести до населения, учреждений и организаций, расположенных на территории Нижненурюмского сельсовета.

   5.Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                П.М. Намаконов